

Comune di San Nazzaro Sesia

Provincia di Novara

www.comune.sannazzarosesia.no.it

ORDINANZA N. \cancel{LO} . DEL 28/02/2020 Reg. Pubb. n. _____ del __/__/2020

OGGETTO:

PROROGA ORDINANZA N. 09 DEL 07/02/2020 – "CHIUSURA PARZIALE DEL TRATTO DI VIA ROMA PER LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA IN CORRISPONDENZA CON INTERSEZIONE S.P. 16".

IL SINDACO

Comune di San Nazzaro Sesia

- Premesso che l'Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi che incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e pedonale, anche a tutela della pubblica incolumità;
- Preso atto che i lavori di realizzazione della nuova rotatoria sono iniziati il giorno 27 gennaio 2020 cura della ditta appaltatrice Valloggia F.lli srl, via L. da Vinci Borgomanero (NO), e interessano l'intersezione della S.P.16 con il tratto di strada comunale denominata Via Roma.
- Ritenuto in base al cronoprogramma dei lavori, per la realizzazione degli stessi, chiudere il tratto di strada comunale denominata Via Roma dall'intersezione con la SP 16 fino al civico n. 72.
- Considerato inoltre che in caso di necessità i mezzi di soccorso verranno lasciati transitare.
- RICHIAMATA la propria ordinanza n. 09 del 07/02/20202 con la quale veniva disposta la chiusura del tratto di strada interessato dai suddetti lavori sino alle ore 24 del giorno 29 febbraio 2020.
- VISTA la richiesta di proroga della Ditta Valloggia esecutrice dei lavori in data 27.02.2020 prot. 334, per completare i lavori sino al giorno 20/03/2020.
- Visti gli artt. 7, 14 e 37 D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada);
- Visto il DPR n. 495 del 16/12/1992 e ss.mm.ii. (Regolamento di esecuzione del Codice della Strada);
- Visto il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;
- Visto lo Statuto del Comune di San Nazzaro Sesia;

ORDINA

La proroga della chiusura del traffico veicolare del tratto di strada comunale via ROMA dall'intersezione della SP 16 fino al civico 72 a partire dalle ore 8,00 <u>e ininterrottamente sino alle ore 24,00 del 20 marzo 2020</u>

Che, l'impresa esecutrice provveda al posizionamento di idonea cartellonistica così come previsto dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione ed Esecuzione, con preavviso di 48 ore. Dovranno essere apposti idonei cartelli di divieto di transito e di sosta, con rimozione forzata, muniti di cartello integrativo riportante il periodo di divieto e gli estremi della presente ordinanza.

DISPONE

Che, la presente ordinanza sia notificata alla Cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. Che, copie della presente ordinanza siano trasmesse per opportuna conoscenza a: Comando dei Carabinieri di Biandrate, Prefettura di Novara, Questura di Novara.

Che, il personale a cui spetta per legge sia incaricato di vigilare sul rispetto della presente ordinanza.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, nei modi e nei termini di legge, di cui al D.Lgs. 2.07.2010, n. 104 e s.m.i. codice del processo amministrativo.

Il Sindaco Comune di San Nazzaro Sesia Dott Stefano Zanzola

Comune di San Nazzaro Sesia - piazza Vittorio Veneto, 1 - 28060 San Nazzaro Sesia (NO) Codice Fiscale e Partita IVA 00364600031